СОГЛАШЕНИЕ № 050-16-д
между Министерством экономики Республики Хакасия

и Администрацией муниципального образования город Саяногорск
Республики Хакасия о сотрудничестве по внедрению стандарта развития

конкуренции в субъектах Российской Федерации

Министерство экономики Республики Хакасия, именуемое в дальнейшем
«Министерство», в лице Министра экономики Республики Хакасия
Пауль Татьяны Владимировны, действующей на основании Положения о
Министерстве экономики Республики Хакасия, утвержденного постановлением
Правительства Республики Хакасияот12.05.2009№153(с последующими
изменениями), и

Администрация муниципального образования город Саяногорск,
именуемое в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице Главы
муниципального образования город Саяногорск Быкова Леонида Михайловича,
действующего на основании Устава муниципального образования город
Саяногорск, утвержденного решением Саяиогорского городского Совета
депутатов от 31.05.2005 № 35 (с последующими изменениями), с другой
стороны, далее именуемые совместно «Стороны», с целью содействия развитию
конкуренции на рынках товаров и услуг Республики Хакасия, реализации
распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р, на
основании действующего законодательства заключили настоящее соглашение
(далее -  Соглашение) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом соглашения является _ сотрудничество Сторон,
обеспечивающее внедрение и реализацию на территории Республики Хакасия
стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации,
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от
05.09.2015 № 1738-р (далее -  Стандарт), в том числе реализацию составляющих
Стандарта, достижение целей и соблюдение принципов внедрения Стандарта.

2. ПОРЯДОК СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1 .Министерство экономики Республики Хакасия:
2.1.1. Предоставляет информационно-аналитические, методические

материалы, проводит консультациошгую работу по внедрению и реализации
Стандарта.

2.1.3. Имеет право запрашивать информацию о состоянии и развитии
конкурентной среды на рынках товаров и услуг Муниципального образования.

2.2.Муниципальное образование:
2.2.1. Имеет право обращаться в Министерство за разъяснениями,

оказанием методической помощи по внедрению на территории муниципального
образования Стандарта.

2

2.2.2. Оказывает содействие Министерству и исполнительным органам
государственной власти Республики Хакасия в реализации мероприятий,
направленных на развитие конкуренции на территории Муниципального
образования.

2.3. Каждая из Сторон определяет должностных лиц, ответственных за
информационный обмен и координацию взаимодействия Сторон по настоящему
Соглашению.

3. ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. Стороны в рамках настоящего соглашения используют следующие
формы сотрудничества:

а) совместная реализация мероприятий, направленных на содействие
развитию конкуренции на территории Республики Хакасия;

б) осуществление совместных исследований;
в) организация совместных совещаний, семинаров, рабочих встреч.-^

консультаций;
г) взаимный обмен информацией, документами, способствующими

внедрению Стандарта.
3.2. Сотрудничество Сторон может осуществляться в иных согласованных

формах, обеспечивающих реализацию настоящего Соглашения.

4. НАПРАВЛЕНИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

4.1. Стороны осуществляют взаимодействие в вопросах содействия
развитию конкуренции на территории Республики Хакасия по следующим
направлениям:

4.1.1 формирование перечня социально значимых и приоритетных рынков
»ц, для содействия развитию конкуренции в Республике Хакасия; ___.

4.1.2. разработка и согласование плана мероприятий по содействию"'';
развитию конкуренции (далее - «дорожная карта») и отраслевых планов по
развитию конкуренции на социально значимых и приоритетных рынках на
территории Республики Хакасия;

4.1.3. содействие исполнительным органам государственной власти
Республики Хакасия в реализации мероприятий, предусмотренных: «дорожной
картой»;

4.1.4. содействие в проведении мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории
Республики Хакасия;

4.1.5. подготовка ежегодного доклада о состоянии и развитии
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Республики Хакасия

4.1.6. повышение уровня информированности субъектов
предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг о
состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развитию
конкуренции.

3

4.2. Стороны осуществляют сотрудничество в иных направлениях,
обеспечивающих достижение целей сотрудничества по настоящему
соглашению.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует
неопределенный срок.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение
осуществляется по взаимному согласию Сторон путем оформления
дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью Соглашения.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Министерство: Муниципальное образование:

Министр экономики
Республики Хакасия

Глава муниципального образования
город Саяногорска

Л

ШйШШ
•• ^  -V **

Т.В. Пауль
2016 года {J.

ЗР’О

1
к '5'  '•у - ' 4 /-.'
"Ч

Л.М. Б ы к о в
16 года

о

-л